
Č. j.: MPSV-2021/173797 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – sexuální obtěžování a další formy obtěžování  
 
Dotaz ze dne 28. 10. 2021 
 

Odpověď 
Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 28. 10. 2021 Vaše 

podání, ve kterém na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), žádáte o informace 

týkající se sexuálního obtěžování a dalších forem obtěžování, konkrétně požadujete 

informace/data/údaje/šetřené případy/judikaturu, které má MPSV dostupné k této věci, 

respektive případy, které MPSV řešilo, a to optimálně za posledních 10 let. 

 

K Vašemu dotazu sdělujeme: 

Od 10. 3. 2016, kdy byl v MPSV pověřen státní zaměstnanec přijímáním oznámení 

a prošetřováním v nich uvedených podezření na sexuální nebo jiné obtěžování na 

pracovištích ministerstva, byla podána tři oznámení při podezření na šikanózní jednání 

ze strany představeného: 

2018 – na žádost oznamovatele neprošetřováno; 

2019 – neprokázáno; 

2020 – neprokázáno, oznamovatel zůstal v anonymitě. 

 

Nad rámec požadovaného uvádíme, že v letech 2017 a 2021 byla v MPSV formou 

dotazníku realizována dvě šetření výskytu sexuálního obtěžování 

na pracovištích MPSV. Z vyhodnocení výsledků dotazníkových šetření vyplynulo, že 

na MPSV nedochází k tak závažnému projevu sexuálního obtěžování, které by 

vyžadovalo okamžité přijetí zásadních opatření ve smyslu jeho zabránění. V MPSV je 

možné podat oznámení při podezření na jakoukoli formu obtěžování přímo 

pověřenému prošetřovateli, prostřednictvím speciální e-mailové adresy nebo schránky 

umístěné v hlavní budově MPSV mimo dosah kamerového systému, tedy i anonymně.  

  

 
S pozdravem 


